ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при администрации Невельского городского округа

___________________________________________________________________

г.Невельск

                                                                    от « 10 » июля 2019 года № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:

Нурмухамбетова С.Б.

- председатель Общественного совета при

администрации Невельского городского округа

Присутствовали:

Члены

Общественного

совета:

Шабельник А.В., Белоцерковская Н.П., Бурлакова О.И., Аникиева

К.Ю, Кротова Ю.А., Кукушкина Н.Н.

Ахтырченко Н.Н., Андриянов А.П., Высоцкий В.В., Гераськов К.А.,

Жихарева Г.М., Подлесная Л.В., Сизова Е.С., Суековская В.А.,

Тимченко С.И., Шляк В.Н.

Повестка заседания:

1. «О результатах независимой оценки качества условий оказания услуг

учреждениями культуры муниципального образования «Невельский городской округ» в

2018 и 2019 годах»

(Белоцерковская Н.А., Шабельник А.В., Ахтырченко Н.Н., Жихарева Г.М., Шляк В.Н.)

1.1. Информацию начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики

администрации Невельского городского округа Белоцерковской Н.А. о результатах

независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры

муниципального образования «Невельский городской округ» в 2018 и 2019 годах принять

к сведению.

2. «О работе по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение

социальных выплат в связи с переселением из районов Крайнего Севера и

приравненных к ним местностей».

(Бурлакова О.И., Высоцкий В.В.)

2.1. Информацию ведущего специалиста-эксперта отдела по учету, распределению и

приватизации жилья администрации Невельского городского округа Бурлаковаой О.И. о

работе по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат

в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей,

принять к сведению.

3. «О проблеме безнадзорных животных на территории муниципального образования

«Невельский городской округ».

(Аникиева К.Ю., Шабельник А.В., Высоцкий В.В.)

3.1. Информацию ведущего специалиста-эксперта отдела капитального строительства и

жилищно-коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа

Аникиевой К.Ю. принять к сведению.

4. «О деятельности по созданию и организации работы ТОС (территории

общественного самоуправления) на территории муниципального образования

«Невельский городской округ».

(Кротова Ю.А., Шабельник А.В., Нурмухамбетова С.Б.)

4.1. Информацию ведущего специалиста-эксперта отдела капитального строительства и

жилищно-коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа

Кротовой Ю.А. о деятельности по созданию и организации работы ТОС (территории

общественного самоуправления) на территории муниципального образования

«Невельский городской округ» принять к сведению.

5. Разное

(Нурмухамбетова С.Б.)

5.1. В целях обеспечения участия Общественного совета при администрации Невельского

городского округа в проекте по рейтинговой оценке эффективности деятельности

общественных советов муниципальных образований, реализуемом Общественной палатой

Сахалинской области, и качественной подготовки документов для участия в проекте,

членам Общественного совета – продолжить предоставление председателю

Общественного совета или секретарю Общественного совета информации о своей

деятельности по критериям оценки, согласно формам.

Срок – II полугодие 2019 года, ежеквартально (до 05.10., 25.12.)

Председатель Общественного совета

при администрации Невельского

городского

округа                                                                                          С.Б.Нурмухамбетова

Протокол вела:

Секретарь Общественного совета                                                                      Н.Н.Кукушкина